
 ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
с. Харьковское

РЕШЕНИЕ

18 мая 2021 года                                              № 48/106

Об утверждении Реестра муниципального имущества Харьковского
сельского поселения муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области

На основании ст.  51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава
Харьковского сельского поселения муниципального района «Ровеньский рай-
он» Белгородской области, в связи с уточнением сведений о количественном
и качественном составе муниципальной собственности Харьковского сельско-
го поселения Земское собрание решило:

1. Утвердить Реестр муниципального имущества Харьковского сельского по-
селения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области,
включающий перечень недвижимого имущества (приложение № 1), перечень
движимого имущества (приложение № 2),  сведения о муниципальных уни-
тарных  предприятиях,  муниципальных  учреждениях,  хозяйственных  обще-
ствах, товариществах, акции и доли (вклады) в уставном (складочном) капита-
ле которых принадлежат Харьковскому сельскому поселению (приложение 3)
на 01.01.2021г.

2.  Разместить настоящее решение  местах обнародования и на сайте админи-
страции в сети «Интернет».



Пояснительная записка к муниципальному реестру
По состоянию на 1 января 2021 года балансовая стоимость имущества

Администрации Харьковского сельского поселения, закрепленного на праве
оперативного  управления  составляет  2 530 227,50  рублей,  стоимость
непроизводственных  активов(земля)  составляет  1 300 726,28рублей,
стоимость материальных запасов составляет 168 786,08 рублей.

На  1  января  2021  года   стоимость  недвижимого  имущества  казны
составляет  53 285 367,54  рублей,   стоимость  движимого  имущества  казны
составляет  2 242 386,35  рубля  ,стоимость  непроизводственных  активов  в
составе имущества казны составляет 6 958 850,00.

В 2020 году были приняты  к учету 
-автодорога  с.Масловка  балансовая  стоимость  2 317 200,00(принята

20.02.2020г.)-получено безвозмездно 
-в казну  Администрации безвозмездно было получено здание столовой

балансовая  стоимость  -316 456,00  рублей  (202 796,80  амортизация)
кадастровый номер 31:24:0202004:96

-принят  безвозмездно  земельный  участок  27.07.2020г.  стоимостью
13 726,40 рублей кадастровый номер 31:24:0202004:97

В 2020 году Администрацией Харьковского сельского поселения были
приобретены  ОС  на  общую  сумму-2 332 325,90  рублей(из  них  890  722,90
рублей-ОС стоимостью до 10 000 списаны на забалансовый счет з21)

-имущество  казны  учитывая  на  счете  з25  уменьшилось  на  сумму  -
2 393 580,00 рублей в связи с окончание договора аренды от 15.05.2020г.

-была произведена 09.01.2020г. переоценка земли -2 711 958,20 рублей
В  связи  с  продажей  был  списан   земельный  участок  стоимостью

5 105 538,20 рублей

                                                                                        


